(Sommerschenburg, wohl 1208 Juli) 

Original, 135 + 19 x 397 mm, im Landesarchiv Sachsen-Anhalt zu Magdeburg, U 1, XII Nr. 2 (A). 

Scheidt, Origines Guelficae 3, S. 787 Nr. 294 aus stark beschädigter Abschrift des 15. Jh. in Magdeburg, Cop., Nr. 6, 
zu 1209. – Sagittarius in: Allgemeines historisches Magazin 2, S. 106 §9 aus derselben Abschrift. – M. in: Ledebur, 
Allgemeines Archiv für die Geschichtskunde des preussischen Staates 16, S. 169 aus A = Riedel, Cod. dipl. 
Brandenburgensis 1/17, S. 436 Nr. 21 zu 1209. – MGH Const. 2, S. 30 Nr. 26 aus Foto von A in den Kaiserurk. in 
Abb., zu 1208 Anfang Juli. 

Kaiserurk. in Abb. Lfg. 10, Tafel 21f. (Abb.) mit Beschreibung S. 445. – Hucker in: Katalog Aufbruch in die Gotik 2, 
S. 32 f. Nr. II.1 (Abb. mit Kommentar). 

Hempel, Inventarium diplomaticum 1, Sp. 154 Nr. 20 (zu 1209). – Wolf, Versuch S. 14 (zu 1209, Erwähnung). – 
Schultes, Directorium diplomaticum 2, S. 467 Nr. 88 (zu 1209). – Heinemann, Cod. dipl. Anhaltinus 1, Nr. 773 (mit 
Textauszug, zu 1209 Mai 19, Braunschweig). – Arnstedt in: Geschichtsblätter für Stadt und Land Magdeburg 5, S. 33 
(mit Textauszug zu 1208 nach Juni 21). – Arnstedt in: Zs. des Harz-Vereins 4, S. 179 (Erwähnung mit Textauszug). – 
Frey, Schicksale S. 91. – Mülverstedt, Reg. archiepiscopatus Magdeburgensis 2, Nr. 329 (zu 1208). – Schmidt in: 
Geschichts-Blätter für Stadt und Land Magdeburg 16, S. 149 f. (mit Textauszügen). – Hasse, Schleswig-Holstein-
Lauenburgische Reg. 1, Nr. 260 (mit Textauszug). – Dobenecker, Reg. Thuringiae 2, Nr. 1366. – Lüdicke, Königs- und 
Kaiserurk. Nr. 731 (Erwähnung). – BFW 239 (zu 1208). 

O(tto) dei gratia Romanorum rex et semper augustus universis imperii fidelibusa hoc scriptum 

intuentibus gratiam suam et omne bonum.           Recognoscimus et presentibus litteris profitemurb, quod 

inter nos ex una parte et inter dominum Albertum Magedeburgensem archiepiscopum ex alia parte admissa 

est compositio in hunc modum: conferemus ecclesie Magedeburgensi Haldesleue cum omnibus attinentiis 

suis et omnem proprietatem, quam pater noster habuit in marchia Brand(enburgensi) et in terra, que Wisch 

vocatur. Dedimus quoque fideiussores, quod proprietatem istam stabiliemus ecclesie in omni iurisdictione, 

ubi bona sita sunt, et secundum iusticiam warentabimus eam de ipsis bonis cum pleno consensu heredum 

nostrorum, et super hoc dabimus privilegium nostrum ecclesie Magedeburgensi. Item nos et fratres nostri 

renuntiabimus omni iuri, quod diximus nos habere in castro Somerscenburg et in omnibus attinentiis ipsius.